

SESC DF
CNPJ:



Obra
Planilha Orçamentária Estimativa - Reforma do Piso e da Fachada do Bloco da Piscina Coberta e Ampliação do Pergolado do Bloco da Cozinha - UPS Guar

Bancos
SINAPI - 08/2022 - Distrito Federal
SBC - 09/2022 - Distrito Federal
SICRO3 - 04/2022 - Distrito Federal

B.D.I.
24,86%

Encargos
No Desonerado:
embutido nos preos unitrio dos insumos de mo de

Orçamento Sinttico

Item	Cdigo	Banco	Descriço	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIOS ADMINISTRATIVOS					33.201,51
1.1			TAXAS, SEGUROS E PROJETOS					1.688,77
1.1.1	016099	SBC	IMPOSTOS E SEGUROS(RISCOS/RESPONSABILIDADE CIVIL/ACIDENTES	m ²	678	1,65	2,06	1.396,68
1.1.2	00000001	Prprio	A R T - Anotaço de Responsabilidade Tcnica	UN	1	233,94	292,09	292,09
1.2			CORPO TCNICO					14.262,93
1.2.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3	3.807,72	4.754,31	14.262,93
1.3			SERVIOS PRELIMINARES					17.249,81
1.3.1			Segurana do Trabalho					11.920,91
1.3.1.1	00000003	Prprio	EPI - CONSTRUO CIVIL SIMPLES	UN	6	120,70	150,70	904,20
1.3.1.2	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METLICO, PARA EDIFICAOES COM MLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	m ²	247,4	9,00	11,23	2.778,30
1.3.1.3	97062	SINAPI	COLOCAO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_11/2017	m ²	247,4	6,71	8,37	2.070,73
1.3.1.4	00020193	SINAPI	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M X ALTURA DE 2,0 M POR PAINEL, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	M2XMES	742,2	6,66	8,31	6.167,68
1.3.2			Placas					1.049,91
1.3.2.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	1,5	560,58	699,94	1.049,91
1.3.3			Canteiro de Obra					4.278,99

SESC DF
CNPJ:

1.3.3.1	73847/002	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	3	1.142,35	1.426,33	4.278,99
2			BLOCO DA PISCINA COBERTA					50.164,87
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					7.177,56
2.1.1	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	10,26	52,69	65,78	674,90
2.1.2	4910	ORSE	Remoção de rejuntamento em pavimento	m²	18	12,08	15,08	271,44
2.1.3	72125	SINAPI	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	481,92	10,36	12,93	6.231,22
2.2			PAREDES					29.368,89
2.2.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES. DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	481,92	15,18	18,95	9.132,38
2.2.2	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 15X20X60CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA REF - Neorex 72H	m²	68,4	152,07	189,87	12.987,10
2.2.3	130347	SBC	RODAPE 24x11,6cm ARREDONDADO BEGE CLARO GAIL	M	55,5	104,62	130,62	7.249,41
2.3			PISO					13.618,42
2.3.1	210015	SBC	LIMPEZA REVESTIMENTO CERAMICO	m²	174,1	25,93	32,37	5.635,61
2.3.2	023064	SBC	REVESTIMENTOS-RECUPERACAO/LIMPEZA REVESTIMENTO FACHADA	m²	174,1	8,88	11,08	1.929,02
2.3.3	4516	ORSE	Restauro - Remoção de revestimento deteriorado	m²	17,41	24,16	30,16	525,08
2.3.4	170067	SBC	CERAMICA 11,6x24CM GAIL - PADRÃO EXISTENTE	m²	17,41	254,34	317,56	5.528,71
3			PERGOLADO BLOCO DA COZINHA					72.401,71
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.001,52
3.1.1	022158	SBC	RETIRADA E RECOLOCACAO ARVORES PEQUENO PORTE	UN	4	200,53	250,38	1.001,52
3.2			ESTRUTURA METÁLICA					37.581,16
3.2.1	100764	SINAPI	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. P	KG	929,67	18,85	23,53	21.875,13

SESC DF
CNPJ:

3.2.2	100764	SINAPI	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	170,4	18,85	23,53	4.009,51
3.2.3	100766	SINAPI	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	216,48	18,94	23,64	5.117,58
3.2.4	100761	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	110,2	47,82	59,70	6.578,94
3.3			FUNDAÇÃO					1.006,08
3.3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_02/2021	m³	0,96	76,70	95,76	91,92
3.3.2	102475	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,96	762,66	952,25	914,16
3.4			VIDROS					31.714,05
3.4.1	102176	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	40,12	633,10	790,48	31.714,05
3.5			ARREIMATE					1.098,90
3.5.1	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	15	58,68	73,26	1.098,90
4			LIMPEZA DA REFORMA					1.589,28
4.1	00000095	Próprio	LIMPEZA DIÁRIA DE OBRA (1H/DIA)	DIA	66	19,29	24,08	1.589,28
Total sem BDI								126.048,36
Total do BDI								31.309,01
Total Geral								157.357,37